
UCHWAŁA Nr IX/76/2007    
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 18 września 2007r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Chocianów miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591) i art.12 ust.2 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007r. 
Nr 70, poz. 473) Rada Miejska w Chocianowie uchwala, co następuje: 

§1. 

Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie miasta i gminy Chocianów miejsca sprzedaży 
detalicznej napojów alkoholowych: 

1)   miejsca sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na nieruchomościach, w 
których znajdują się: 
a)   przedszkola, szkoły i placówki oświatowe w rozumieniu ustawy o systemie oświaty, 
b)   placówko opiekuńczo-wychowawcze, świetlice socjoterapeutyczne, wydzielone place zabaw 
dla dzieci 
c)   obiekty kultu religijnego, 
d)   bazary i targowiska, 
2)   miejsca sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane: 
a)   w sklepach prowadzących wyłącznie sprzedaż artykułów przemysłowych, 
b)   w sklepach z artykułami liturgicznymi, 
c)   w budynkach w których zlokalizowane są zakłady opieki zdrowotnej, 
d)   w hotelach, 
e)   w obiektach zajmowanych przez organy wojskowe oraz w rejonie obiektów koszarowych i 
zakwaterowania przejściowego jednostek wojskowych, 
3)   punkty sprzedaży detalicznej alkoholu nie mogą być usytuowane naprzeciw głównych wejść 
instytucji użyteczności publicznej (szkół, kościołów itp.) 

§ 2. 

1.Punkty sprzedaży napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży 
muszą być usytuowane w budynku lub obiekcie budowlanym, oznaczonym numerem adresowym. 
2. W punktach sprzedaży napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu 
sprzedaży – sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych może odbywać się na otwartej 
przestrzeni w tzw. ogródkach piwnych, w miejscu bezpośrednio przyległym do lokalu 
gastronomicznego, pod warunkiem : 
a) usytuowania na wydzielonym terenie, do którego wnioskodawca posiada 
tytuł prawny lub zgodę właściciela terenu; 
b) ogródek piwny musi być otoczony płotkiem ze wszystkich stron, by wydzielał przestrzeń 
na której dozwolone jest spożywanie alkoholu od tej, gdzie jest zabronione; 
c) wejście do ogródka piwnego nie może kolidować z wejściem do sklepu i nie może 
prowadzić bezpośrednio na ulicę; 
d) spożywanie napojów alkoholowych w ogródkach piwnych dozwolone jest do godziny 



22,00. 
3. W przypadku organizowania imprezy na świeżym powietrzu miejsce sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych sytuuje się w miejscu wygrodzonym. 

§3. 

Rozmieszczenie punktów sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% zawartości alkoholu na terenie wiejskim Gminy Chocianów jest następujący: 

   we wsiach: Chocianowiec, Trzebnice, Parchów -po 4 punkty, 
   we wsiach: Szklary Dolne i Brunów -po 3 punkty 
   we wsi Żabice                   - 2 punkty 
   we wsiach: Jabłonów, Trzmielów, Ogrodzisko 
Pogorzeliska, Raków i Michałów -po 1 punkcie 

                  § 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

                  § 5. 

Traci moc Uchwała Nr XLIV/322/2006 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 28 września 2006r. 
w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Chocianów miejsc sprzedaży detalicznej 
napojów alkoholowych. 

                  § 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


